
令和 6 年 3 月１日 

近畿建築確認検査協会 

会  員  各  位 

賛助会員各位 

近畿建築確認検査協会 

会長 澤田 範夫 

 

二級建築基準適合判定資格者検定の予想問題集（第 2弾）の資料提供について 

 

平素は、当協会の業務について、格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

会員の皆様には、日々、確認検査業務の公正かつ適確な実施に努められていることと存じま

す。 

二級建築基準適合判定資格者検定の予想問題集の第 2 弾ができました。 

先に、ご希望された会員様、賛助会員様へ二級建築基準適合判定資格者検定の予想問題集

（第 1 弾）をご提供させていただきましたが、会員様のご協力により第 2 弾をご提供でき

ることになりました。 

作成していただきました兵庫確認検査機構様には、協会会員一同感謝いたしております。

「考査 A」（設問型式：正誤二択型式・配点 50 点）を作成いただきました。 

 つきましては、この予想問題集をご提供させていただきますので、ご希望される会員及び

賛助会員の皆様方におかれましては、添付しました申込様式に必要事項をご記入いただき、

協会事務局までお申込ください。 

 なお、協会としては、提供する予想問題集を、更に第 3 弾、第 4 弾と追加公開していくこ

とを目指しており、活用いただく会員様におかれましては、追加予想問題（一部分でも可）

を作成していただき、事務局まで提案いただきますよう、改めましてご協力をお願いいたし

ます。追加予想問題は申込書のメールアドレスまでお送りください。 

また、誠に勝手ながら、この資料につきましては、会員様及び賛助会員様限定とさせてい

ただきますので、取扱いには十分ご注意いただきますようお願いいたします。 

 今後とも、当協会の活動にご支援ご協力賜りますようよろしくお願いいたします。 

 

以上 

 



令和 6年 月 日 

 

二級建築基準適合判定資格者検定 

予想問題集（第 2弾） 申込書 

 

(1) 機関名：                                     

 

(2) 連絡先：TEL            メール          

 

(3) 対象者名：                                   

 

(4) 対象者の資格：                                

 

(5) 予想問題集申込及び問合せ先 

近畿建築確認検査協 事務局 

株式会社西日本住宅評価センター 

担 当：池上雅信 m-ikegami@whec.co.jp 

正力弘昭 h-shouriki@whec.co.jp 

             TEL 06-6539-5411  

FAX06-6539-5427 

mailto:m-ikegami@whec.co.jp
mailto:h-shouriki@whec.co.jp

